PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 19 августа     2016 г.               г. Минеральные Воды                     №  2198
О  внесении изменений  в  муниципальную программу «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением  администрации  Минераловодского городского  округа  Ставропольского  края  от 22.12.2015г. № 203

В  соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года №145-ФЗ,  Федеральным  законом  Российской Федерации от 06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации  Минераловодского  городского  округа Ставропольского края от 24.11.2015 года № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки  эффективности    муниципальных  программ  Минераловодского  городского  округа  Ставропольского  края», от 25.11.2015 года № 32 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Минераловодского городского округа Ставропольского края», от 15.07.2016 г. № 1723 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Минераловодского городского округа  на 2017 год», решением Совета депутатов Минераловодского городского округа от 25.12.2015г. «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2016 год», администрация Минераловодского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В  муниципальную программу Минераловодского городского округа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденную постановлением  администрации Минераловодского городского округа     от 22.12.2015г. № 203 «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие  транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края  от 15 марта  2016г. № 499, от 24 марта 2016г. № 584, от 13 мая 2016г. № 1041, от 20 июня 2016г. № 1370) внести следующие изменения:

          а). В паспорте  Программы, десятую строку   изложить  в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Общий объём финансирования мероприятий

Программы  составит  1055949,931тыс.руб., в том числе  по годам:

в 2016году   -  88304,378    тыс.руб.;

в 2017 году  -  339799,330  тыс.руб.;

в 2018 году  - 122350,837   тыс. руб.;
в 2019 году  -  209657,052  тыс.руб.;

в 2020 году  -  141684,982  тыс.руб.;

в 2021 году  -  154153,352  тыс. руб.

по источникам финансирования:

за счёт средств краевого бюджета 543791,686  тыс.руб., в том числе по годам:

в 2016году   -  32500,00      тыс.руб.;

в 2017 году  -  223757,69    тыс.руб.;

в 2018 году  -  39691,620    тыс. руб.

в 2019 году  -  121508,993  тыс.руб.;

в 2020 году  -  57275,387    тыс.руб.;

в 2021 году  -  69057,996    тыс. руб.

за счёт средств бюджета Минераловодского городского округа -   512158,245  тыс. руб., в том числе по  годам:

в 2016 году  -  55804,378    тыс.руб.;

в 2017 году  -  116041,640  тыс.руб.;

в 2018 году  -  82659,217    тыс. руб.

в 2019 году  -  88148,059    тыс.руб.;

в 2020 году  -  84409,595    тыс.руб.;

в 2021 году  -  85095,356    тыс. руб.

б). Сведения об индикаторах достижения целей муниципальной программы  «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить согласно приложению № 1.
        в).    Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить согласно приложению № 2.

 г). Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы  «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить согласно приложению № 3.

 д).  В паспорте  подпрограммы «Модернизация улично-дорожной сети» Программы, восьмую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	общий объём финансирования   мероприятий  подпрограммы  составит  412048,631  тыс.руб., в том числе по годам:
в 2016году   -  3300,548     тыс.руб.;

в 2017 году  -  202503,903 тыс.руб.;

в 2018 году  -  18580,290   тыс. руб.

в 2019 году  -  103713,220 тыс.руб.;

в 2020 году  -  35741,150   тыс.руб.;

в 2021 году  -  48209,520   тыс. руб.

по источникам финансирования:

за счёт средств краевого бюджета – 379891,686 тыс.руб.,  в том числе по годам:

в 2016году   -  0 тыс.руб.;

в 2017 году  -  186357,690 тыс.руб.;

в 2018 году  -  16191,620   тыс. руб.

в 2019 году  -  98008,993   тыс.руб.;

в 2020 году  -  33775,387   тыс.руб.;

в 2021 году  -  45557,996   тыс. руб.

за   счёт средств бюджета Минераловодского горо   округа -  32156,945 тыс. руб., в том числе:
в 2016 году  - 3300,548     тыс.руб.;

в 2017 году  - 16146,213   тыс.руб.;

в 2018 году  - 2388,670     тыс. руб.

в 2019 году  -  5704,227    тыс.руб.;

в 2020 году  -  1965,763    тыс.руб.;

в 2021 году  -  2651,524    тыс. руб.

е).  В паспорте  подпрограммы «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к ним» Программы, восьмую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового
 обеспечения
подпрограммы

	      общий объём финансирования мероприятий
        подпрограммы  составит  167307,473  тыс.руб., в том           по годам:

      в  2016году  -  27307,473 тыс.руб.;

      в  2017 году -  40000,00   тыс.руб.;

      в  2018 году -  25000,00   тыс. руб.;
      в  2019 году -  25000,00   тыс.руб.;

      в  2020 году -  25000,00   тыс.руб.;

      в  2021 году -  25000,00   тыс.руб.

      по источникам финансирования:

      за счёт средств краевого бюджета -  156400,00               тыс.руб.     ,
      в 2016году   - 25000,00   тыс.руб.;

      в 2017 году  - 37400,00   тыс.руб.;

      в 2018 году  - 23500,00   тыс. руб.

      в  2019 году - 23500,00   тыс.руб.;

      в  2020 году - 23500,00   тыс.руб.;

      в  2021 году - 23500,00   тыс. руб.

      за счёт средств бюджета Минераловодского        городского округа – 10907,473 тыс. руб., в том числе по  годам:

      в 2016 году - 2307,473    тыс.руб.;

      в 2017 году - 2600,00      тыс.руб.;

      в 2018 году - 1500,00      тыс. руб.;
      в 2019 году - 1500,00      тыс.руб.;

      в 2020 году - 1500,00      тыс.руб.;

      в 2021 году - 1500,00      тыс.руб.

ж).  В паспорте  подпрограммы «Содержание улично-дорожной сети» Программы, восьмую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	общий объём финансирования мероприятий подпрограммы  составит
456229,982 тыс.руб., в том числе по годам:
в 2016 году – 56482,467 тыс.руб.;

в 2017 году – 93480,436 тыс.руб.;

в 2018 году – 74955,556 тыс. руб.;

в 2019 году - 77103,841  тыс.руб.;

в 2020 году - 77103,841  тыс.руб.;

в 2021 году - 77103,841  тыс.руб.

по источникам финансирования:

за счёт средств краевого бюджета -  7500,00               тыс.руб.     ,

в  2016году   - 7500,00 тыс.руб.;

в  2017 году  - 0  тыс.руб.;

в  2018 году  - 0  тыс. руб.

в  2019 году -  0  тыс.руб.;

в  2020 году -  0  тыс.руб.;

в  2021 году -  0  тыс. руб.

за счёт средств бюджета Минераловодского городского округа – 448729,982  тыс. руб., в том числе по  годам:

в  2016 году – 48982,467  тыс.руб.;

в  2017 году -  93480,436  тыс.руб.;

в  2018 году -  74955,556  тыс. руб.;
в  2019 году -  77103,841  тыс.руб.;

в  2020 году -  77103,841  тыс.руб.;

в  2021 году -  77103,841  тыс. руб.

з).  В паспорте  подпрограммы «Обеспечение  безопасности  дорожного движения» Программы, восьмую строку изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы

	общий объём финансирования мероприятий
подпрограммы составит  20363,845 тыс.руб.,в том числе:

за счёт средств бюджета Минераловодского городского округа – 20363,845 тыс. руб., в том числе по  годам:

в  2016 году -  1213,890 тыс.руб.;

в  2017 году -  3 814,991 тыс.руб.;

в  2018 году -  3 814,991  тыс. руб.;
в  2019 году -  3839,991 тыс.руб.;

в  2020 году -  3839,991 тыс.руб.;

в  2021 году -  3839,991 тыс. руб.

2. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя  главы  администрации Минераловодского городского округа  Янакова Д.О.

 3.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа и в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1.01.2016г.

Глава  Минераловодского

городского округа                                                                            С.Ю. Перцев